honorem. q. minor. ff. de. mu. r. honor. s. gerentoz.

Lator. per. intercessionez. sepe. enim. ppa. ad. intercession. laicoz.

ordinat. vel. dispensat. vel. tolerat. vt. xxvij. di. de. sinacuse.

Sunt quodam sacrilegos. et simoniacos. alias non facit ad propositum
g. q sit sacrilegiū sic pbaē. si enim ille q frangit emmunitatez
ecclie vel qui aliquid inde eripit sacrilegū iudicatur. multo fortius
qui facit ne ecclie ordinetur vel ne ordines tribuanē vel impedia
alicuius electio vel promotio. vt. xvii. q. iii. si. quis. et. s. px. s.

Tobem⁹ ad h̄ inducit has leges ut ostendat pari pena mulctan
tos q precio
induchi impediūt
fieri qd de iure fi
eri debet. et q faci
unt qd de iure fie
ri non debet.

Clhortam⁹. for
te se tpat ne vite

atur quē iubē ac
culae inuituz. C.
ut nemo iuit⁹. nō

Aministrat⁹. si is tal⁹ sit quē in
ius vocari l⁹. s⁹
ruf. h⁹. n⁹. q⁹. i⁹.
pribenē. s⁹. et il
lud de maioribus
magiatib⁹ h⁹ d⁹ mi
nō. ar. ff. de in
iur⁹. nec magiat⁹.
et de in ius co. l⁹.
n⁹ vel h⁹ de perpe
tu⁹ iudice. ar. ff.
de rebo cred⁹. pslis
dis. et. l⁹. p̄cetent⁹.
et in auē. ut diffe
rē. iud⁹. s⁹. si tamē
coll⁹. ix. et h⁹ ne cri
men ei⁹ multū re
māeat. ill⁹ d⁹ tpa
li. v⁹ h⁹ cū pecca
uit in ipa admini
stratione. ibi d⁹ eo
q̄ admīstrat⁹. a
tionem omisit. ff.
s⁹ iud⁹. l⁹. q⁹. lega
tis. m⁹ auē. ut iu
dic⁹. sine quoquaz
fuffra. s⁹. si q̄ aut
cell⁹. m⁹.

Reportatus
rus. reportabit e
nim q̄druplū. q̄.
l⁹. px. xii. q⁹. cū
deuotissimam.

Tll cū inē an
nū utilē. i p̄n
cipio p⁹ omisit
ff. d⁹ calum. ann⁹.

On q̄druplū.
m⁹ q̄ omisit rei p
secutio vt tm̄ tri
plū sit pena. vt.
ff. e. l⁹. in heretem
· s̄. si. et h⁹ est ve
rum cum ipē idē
dat. n̄. si alio da
ret. p̄ eo totuz q̄
druplū est pena.
q̄ ille q̄ debet re
petit pecunia q̄
debit. ff. e. l⁹. si q̄
ab alio. huius au
tem q̄druplū me
dietae dabitur fi
sco et medietas
spoliato.

Cōpetit. nō
ei qui debet cum

turpiter deterrit si ei ad cuius lesionem data est. vt. ff. de calum. ḡna
liter. s̄. illud erit.

Oncussionis
cus. l⁹. i⁹. et. i⁹.

Publicum. =
mis cum q̄ pecunia extorserit. et h⁹ est q̄d sequi

sacrilegi sunt iudicandi q̄ ecclias
dei non p̄mittunt regularit̄ ordiari

Sunt quidam q̄ vel violentia
vel fauore non permittunt ec
clias regulariter ordinari. hos eti
am decernimus vt sacrilegos iudi
candos. **C**odice. libro nono ad
legē iuliam repetundaz. Impato
res ḡtian⁹ valētian⁹ et theodosi⁹

Este honoratoz decurionum pos
sessoz. postremo etiaz colonorum a
cuiuslibet ordinis iudice fuerit aliqui
ratione occussus. si q̄ scit venalem d
iure fuisse sententiam. si q̄ penaz v̄l
precio remissam vel vicio cupidita
tis ingestaz. si q̄ postremo q̄cunqz
de causa improbum iudicem potue
rit approbare is vel administrante
eo vel post amministrationem depo
sitam in publicum p̄deat crimen de
ferat. delatū approbet cū pbauerit
victoriā reportatur⁹ et gloriam.

Itez in digestis. ti. d calummia

En eū q̄. **V**lpian⁹ torib⁹
vt calummie cā negociū face
ret v̄l non faceret pecunia accepis
se dī m̄ annū vtilē in q̄druplū ei⁹
pecunia quā accepisse dī post annū
in simplū in factum actio cōpetit.
Ibide libo xlviij. titulo de o
cussione. **M**arcellus.

Oncussionis iudiciū publicū
nō ē. s̄. si īdeo pecunia q̄s acce
pit q̄ crimen minat⁹ sit poterit iudi
ciū publicum esse ex senatus osultis
quib⁹ pena legis cornelie teneri iu
ben⁹. q̄ in accusationez innocentiz
coierunt quiue ob accusandum vel
non accusandum denunciandū vel nō
denunciandum testimonium pecuni
am acceperint. **I**bidez li. q̄drap
gesimoseptimo ad legē iuliaz repe
tundaz. **M**arcellus.

Ege iulia repetundaz tenet
q̄ cū aliquā ptatez haberet pecunia
am ob iudicandū vel non iudicadū

tur. h̄ si teo. publicum est ad cui⁹ accusationem admittit quilibet q̄
populo nisi infamis sit. insti. de pu. iud⁹. circa prme.

Consultis. volusiano et libidiano. et. ff. ad. l. cor. de fal. l. i. ff. ad.
. l. iuli. de vi. pua. ex senatus. osul.

Cornelie. cui⁹ pena in libero homine est deportatio. in seruo vti
mum supplicium. ff. ad. l. cor. de fal. l. i. s. vlti.

Innocenti⁹.
sec⁹ si nocentium
xvi. q. vii. sane.

Legē tenet.
q̄ reddit q̄
druplū et infamis
efficitur. ff. e. l.
eadem. s. i. s. criz
men. etiam ex or
dinem pum̄. vt.
ff. e. l. s. vlti.

Legendū.
eligidū et eli
gatur qui non de
bet vel strarium
Omitten
dum. vt. mittatur
in legationez qui
non est mittend⁹
vel non mittat q̄
est mittendus.

LEx iulia de repetundis p̄cipit.
ne quis ob iudicem arbitrumue dā
dum mutandumue iubendumue ne
ue ob nō dandū v̄l nō mutandū nō
iubendum neue ob litem est standā
iudiciumue capitū pecunieue facie
dum vel non faciendum aliqd acce
perit. hodie ex lege repetundaz ex
ordinem pum̄ et plerumqz vel ex
lio pum̄untur vel etiam durius pro
ut admiserint. **H**ac lege damnat⁹
testimonium publice dare. aut su
dex esse postulareue prohibetur.

Sequitur.
sec que
stio nō b̄
questionem ex de
simo. cum. in ec
clesie. meli⁹ ex. e
veniens et ex. e.
q̄m simoniacā. v̄n
nec an nec p̄ po
terit peti aliqd ut
· s. q. i. eos q̄ et s̄.
e. q. i. si q̄ p̄ben
das. nisi forte mo
nasterium ita es
set tenuē q̄ n̄ pos
set ei. p̄uidē tunc
enim b̄n posset ei
dici. nec ell̄ simo
nia. b̄n recipem⁹
et si haberemus
posse s̄tiones vnde
posse s̄tentia
a. j. e. si quis p̄p̄.
Et tamen videtur
reprobare illa o
stitutio quoniam
simoniacā q̄ p̄ter
tu paupertatis pos
sit peti pecunia
· io. quicqd dicat
io. si sic dicant si
monia est. vt vis
deē dicē deē. ex
p̄esse ex d simo.
q̄m simoniacā. b̄.

C Multitudinis. xiiij. q. i. c. ii.

Alitter. h̄ non est v̄z. h̄ alleganto hoc dicit.

Sponse. quod licet. xix. q. iii. si qua mulier.

Ex parte. ar. q̄ non debet quis communicata reuocare. be pe
di. iij. sunt plures. xvij. q. iii. sunt qui opes.

Placuit ex debito ar. s. q. i. placuisse. ii. j. e. q. iii. ecclesia. s. e. q. i. statuum h. xviii. q. ii. eleutheri. o. tra. so. ibi.

CAliquid aliud a cuiusvel percuratione in autem de man. pncip. s. illud. in autem ut nulli iudicet. s. nulli. h. illam bene exigit ex te simo. cu sit alia non debet exige. s. sponte oblata recipe potest. vel per dicti quod il

la que obseruit recipe pro percuracione exiger potest qui pro labore ar.

xii. q. ii. caritatē.

vbi si diu obtinuit. xvi. q. ii. q. fi. ser. s.

wicum.

CAliquid an totē. imo nec p. mariu. lapidem posse debuit. vt h. de con-

di. i. nemo in autem.

ut determinatus sit numerus cleri

cotum. s. inuestigantes igitur. x

vi. q. vi. pie. r. c.

frumentis. h. b. o.

missum fuit. r. i. o.

est instauranduz.

vel iam teneat p.

us sed h. debet facere instrumentum.

vnde si contemnunt non debet.

h. nunc est operi lendus qui fecit.

bi. pom. primari. um lapidem. sicut

in eo qui promisit

rei publice pecuniam dare. ff. d.

pol. l. i.

CEx. pluri

bo. g. sufficere. b. eccl. vi. v. i.

q. i. illud. r. de. o.

di. i. b. quoq.

CQui ibidem.

ar. o. tra. clericos qui alibi q. in ec-

clesia sua morantur. s. di. xxvii. do.

quibusdam. o. tra.

i. vi. q. i. gene-

raliter. xii. q. ii.

concessio.

DVam pio. q.

b. da. petebat ab aliis ut daret

eis abbate illo. sed hoc illi nolle-

bant gratis cum

esset eis utilis. et

h. est consultatio-

an eis licet et ali-

quid dare.

Responsu. no

dubitauit pa-

pa. qd. iur. esset in

questione sed iro-

nice hoc dicit.

Anxi. q. a.

dubitatis vrum ad dei cultum q.

pian interuentu

muneris prouocan-

dus sit. sed non e-

dubitandum ex b.

simo. et si questio-

nes.

CIntervetu. j.

xxiii. q. iii. debet

ar. o. tra. s. xlvi. di.

qui sincera. h. non probiteri vide nisi pactio. nam et bando et honorā

do et loquendo possim. blandiri infidelibus ut ouerant. h. tu dic si

moniacum si pagano vel heretico de te ut cristianus fiat. ar. ex te simo.

et qui opes.

leganto hoc dicit.

si qua multa.

t quis communica.

t qui opes.

querelam sed videtur ostra q. cum me possim pecunia redime. vt te

pe. di. i. medicina. v. detur q. in alium possim. et silvester promisit om-

nibus munera qui vellent baptizari.

CAlimenta. que dabant apostoli pauperibus oueris. s. versus p.

questionis. v. sed illud.

CIn concinno. quia non optet oppositio.

Quoz. i. q. eorum.

CMegabae.

ar. q. anathematiz-

ato debet dari e-

limosina. s. di. xl

ii. q. escam. xi. q.

ii. q. iii. debz. o. e.

sed illud si iam ca-

tilicico. xvi. q. i.

si cupis sed ostra.

v. q. v. c. ii.

CPactio. non

remouet si pactio

intonesta. nam ho-

nesta non remoue-

tur. ar. xxii. di.

quancq. s. di. c. in

ea finoto. ar. xvi.

ii. q. ii. eleutherius.

us. ex te pb. sig-

nificatus. xvii. q.

vii. per laicos. s.

di. lix. h. ab nos.

vii. q. i. c. muta-

tiones. h. no. viii.

q. iii. in summa.

CCouentio. no-

men ouentio. e-

g. n. ale. ff. de pac-

i. g. ii.

CPostmodu-

ar. p. l. post qd. n.

l. ante. vt. j. viii.

q. iii. talia. r. c.

artald. ar. q. no

licet an nec post.

vt. s. e. q. i. cos.

r. quodlibet ante

qd. non post. vt. s.

di. iii. m. istis. et

ii. q. vi. quoq. epis-

copi. r. viii. q. ii.

dilectissim. s. e.

q. i. eos. o. s. o. ibi

ex pactione. datu

fuit quicquid da-

tum fuit. h. vero

ex mera libertate

vel gratia subfisi-

bi. ocedit. ad hoc

extra te simo. et si

questiones.

CSubsidij. vt

honoris. vt. j. e. q.

ii. ex multis. ff.

man. si remunerā-

bi. r. certe hoc ea-

fi itez est ante r

post sed hoc fit h.

pter presumpti

onem vitandam. et h. soluit contra. s. e. q. i. eos. sed ex quo ambitio

precessit et petitio pecunie. certa nichil etiam post vel gratia subfisi-

bi debuerunt percipere. ar. j. e. sicut episcopum. in fi. a. strario sensu.

Sicut minister i. archidiacon⁹ cum examinat vocando ordinan-
dos. xxiiij. d. quanto. gelicam. ex te simo. c. i. s. c. px. s. re-
vocem i. lectionem euāz gulam. r ar. s. px. superiori palea.
C Calamū i. scripturā quā ordinat⁹ recipit ab ordinatore ne dubi-
tetur d ei⁹ ordinatione. vt j. ii. q. i. legū h olim. b. vel h intellige cū
habet salarium te publico. vel die g in collatione ordinis non est di-
flingendum an-
habeat salarium
te publico vñ nō
nam dīc q m col-
laciōne ordinis nec
p labore nec pro
carta tebeat ali-
quid accipere. h
epus pcurer. ita
vt sine munera a
liciūus acceptiōe
scribatur. nec te-
net lex in autē. d
sanctis episcopis
s. quarto.
D ambigentis.
vbi em cā nō ab-
est viciū nō impu-
tatur. l. ix. d. h. s.
omnibus.
C Consulatio-
nem i. fidez r cul-
tum dei. lxi. d. s.
h. s. omnibus.
Opponit. ab
id q dixit nichil
exigendum ab in-
gressuris. qsi dice-
ret in differenter
omnes detent fus-
cipi vt pascantur
de rebus ecclie ex-
ceptis talibus te q
b loquitur in se-
quentib. cā.
G honora. que
dīt h. s. ecclie
sustentari. et vi-
dua qīc. d. que
nondum virz ha-
buit. vt. ff. de v.
sig. malum. s. vi-
duam.
Viduas. i. que
sicut a viris ita r
a rebus et amore
mundi sunt desti-
tute.
Non recipia-
tur. ut sustentent
sumptibus ecclie
nī sua daret ec-
clesie. xii. q. i. illi
s. xlj. d. s. d.
xlvij. sicut.
Sufficiat. ar.
q non teneant ea
nomini recipe alii
quem ultra q fa-
cultates sufficiat
te. o. di. i. omnes.
ex te insti. c. i.
Lericos ps
est illi. ca.
i. xvij. q. i. c. qm.
Accipiunt. et
in alios vñs ou-
tunt. r sic intelliz
ge seqūtia. e. cū
le. male dispen-
sant. j. xij. q. i. illi
qui. **S**acrilegium. ar. q stipendia ecclastica non sūt dāda h. s.
bus ppa sufficiunt. vt. xij. q. i. illi q. ar. ex te simo. cum sit romana.
nec vñla ecclastica ar. o. xij. q. i. caritatē. r. ff. de reg. i. u. f. natu-

ei⁹ ep̄lam notari⁹ scribit. **I**tem
gregorius in registro.
ab ordinato non debz aliqd exigis
voluntarie oblata suscipere licet.
Sicut ep̄m non deez manū quā
impom̄it vendē. ita mīnister vñ
notari⁹ non dīz in ordinatione eius
vocez suā vel calamū venundaē. Is
aut q̄ ordimat⁹ fuerit si nō ex pacto
neq̄ exact⁹ ac petit⁹ p̄ acceptas
cartas r pallium offerre aliqd cuili-
bet ex clero ḡtie tñmodo causa vo-
luerit. h accipi nullom̄ phibem⁹.
quia eius oblatio nullam culpe ma-
culam īgerit que non ex ambien-
tis petitione processit. **A**uctorit
ate bonifici patenter ostenditur.
q̄ sicut nullus precio est īuitand⁹
ad oūfionez. ita nulli pecunie īter-
uentu ecclie largiri oportet īgressū.
Auctoritate vero ḡreg. dat̄ intelligi
q̄ p īgressu ecclie non licet pecu-
niam exigere sed spontanee oblataz
suscipere licet. **I**tem opponit illud
ap̄li ad timotheum. **V**iduas ho-
nora que vere vidue sunt. que autē
non sunt vere vidue. id est que suis
vel parentum opibz sustentari pos-
sunt non recipian. vt ecclia suffici-
at h. s. que vere vidue sunt. **I**te
ierom. ad damasum papam.
Qui sumptibz ppijs sustentari non
possunt ab ecclia stipendia accipient

Lericos aut illos ouenit ecclie
sie stipendijs sustentari quibz
parentum et p̄imquoz nulla bona
suffragant. Qui aut bonis parentū
r opibz suis sustentari possunt. si qd
pauperz est accipiunt sacrilegiuz p
fecto omittunt. r p abusione talius
iudicium sibi manducant r bibunt.
Ite p̄sp̄ in libro de st̄platiua
vita caplo. x. **Q**uibz sua suffici-
unt alimentis ecclie non sustentenē
Astor ecclie h. s. q̄b sufficiūt
sua non debz aliqd erogare.
quandoq̄d nichil aliud fit haben-
tibz dare q̄ perdere. Nec illi q̄ sua

ram. So. q̄ h. s. extortatio ē non p̄ceptum. vel te h. s. loquit̄ q̄ occa-
sione patrimonij ampliandi qd̄ habent a Smis se strabunt obsequis
quibz se absentibz dandum non est. vel h. s. de q̄ta pauperibus te-
bica que dari prohibetur abundantibz. panis enim egentium. r. v.
j. xij. q. v. c. i. in summa. si abundantes te bonis ecclie suscipiunt
sive absentes sive presentes licet non tebeat eis tenegari portio quia

nemo cogit. sive
stipendijs militare mortali p̄c-
cant presertim si
ex cupiditate re-
seruant sua. f. e. s.
vez. cum. c. se-
que. dic si sint ta-
les h. s. pāmo-
nium ampli q̄ bñ
dispensaē dante
pauperibus r alijs
quibz debent da-
re tales possunt
bñ habē stipedia
ecclie. ar. xij. q.
s. illi.

D Astor. pau-
per. panis egenti-
um vita pauperis
est qui frubat il-
lum homo sang-
uis est. vt. j. xij.
q. v. c. i. r. i. q.
s. nulli. et. c. illi
autem.

Suscipi. vel
suscepit. nō enim
tm̄ de suscipiedis
loquitur.

Petr. non
vitē op̄et exemplum
plum de petro q̄
Fuit paup̄ p̄scator. r ita tm̄ pau-
pertatem reliq̄
pter amorez te i-
sic faciunt multi
emplarij et hos-
pitalarij. r quasi
omnes religiosi.

S I q̄s. ut q̄.
xij. q. i. exp̄e-
dit. xxij. q. v. q.
q̄d aut. xij. q. i. c.
illi autem.

Peccatis ali-
emis. i. p̄ rebus ob-
latis p̄ aliorum
peccatis.

E Pro ip̄a sua
exp̄ela. ar. aliquē
posse daē ecclie d.
pprijs p̄ sua fu-
stentatione. h. s. nō
est vez. n̄ illud fi-
at sine pacto. vt
ex te simo. tua nec
excusat paup̄ta.
ex. e. qm̄ simo iaca.

Lactatia. nā
nocet iactantia.
vi. q. i. imitare.
E Exp̄oliat. nā
tunc dicitur in eo
manē spirit⁹ lanc-
tus cum volunta-
riam diligat pau-
pertatem. r pe-
di. ij. querendum.
biuites tamen cū

bonis. r. v. xxx. d. i. s. scripim⁹.

S Quia perfectior. i. exp̄editior. ad fuienbum too est.
Acertos. dispensationis. j. xij. q. i. exp̄edit.

Accepit i. accipe te deo. **D**ispenſat i. dispenſalē te deo. tam si
bi q̄ alii. **A**ut pauperibus. qd ei licet. xij. q. in. c. i. ij. et. iii.

Cum perfectione i. expeditione ad seruendum deo.

In domibz h. te. o. di. v. in omnibz. contra h. xij. q. i. necessaria.

etra h. xij. q. ii. nobis. so. hic. loquitur te clericis indigentibus quibz

tenet puitere sic alijs pauperibus.

isti tales accipiunt ab ecclesia n̄ quia clerici h̄ q̄ pauperes. xxij.

di. si qui. ar. cano n̄ licere beneſcia diuītere ve priuatim percipiant qd in cōmuni

solti erant habe re ve. s. di. xxxij.

si qui vero.

Qui in sacra rlo. h. xij. q. i. s. q̄ ergo. xvi. q. i. ca. penulti.

Percipe. xij. q. ii. caritatem.

Mambo. h. x. q. iii. cauenduz. h. xxi. q. i. clericus.

Vhus sum. ne ea occasio pse uito apostoli accipitent. et sic in p̄

bicatione persistenter. nam ex quo vitebant. eum nō acipere recun-

dabantur et ipsi accipero.

Gloria. quaz habeo apud deus tis qd non accipio. vel si accipitrem cum scādalo

vel ultra q̄ tebam. vel si p̄dicarem eo obtētu ue acciporem.

Alerici. te ser uiunt. infir mi fuiunt. ex de

cleric. ego. c. i. ff. te. la. li. cū h̄ res. h̄. sc̄ibus.

Merituz. sic fil. q. ii. vulneras ne. et. c. te reddis

tibz. h. xvi. q. v h. c. i. contra sed ibi solutur.

Meritum. ut p̄bri plus q̄ alii

percipiant. vt. s. l. xiii. di. fuluit.

q̄ nō ē in alia so cieta. ff. p̄ los

eo verū. s. sed cū tres. Qō. ij.

Sed abbue

bit depin gitur. ij.

questio. scilicet. an m̄grefsum vel

prebendas emere sit simoniacuz.

h̄num membrum expeditum est. s.

e. p̄. q. sc̄dm ex pedie. h̄. nota q̄

prebenda q̄neq; bi

ti ius quoddam

qd prestiterit foritan iactat. **E**cce q̄ phibent suscipi ab ecclesia. Illi vero q̄ sua omnia relinquent v̄ pau peribz distribuunt vel eccie rebus ad iungunt et ab ecclia laudabilit sunt suscipiendi et eis opibz sunt susten tandi. **V**n̄ in eodem li. legitur.

Quia sua relinquit v̄ pau peribz dis tribuunt vel eccie rebus adiūgūt lau

Stabilit ecciaſtica dispensat.

Actos cui dispensationis cu ra omissa ē non solum fine cupidita te h̄ etiā cū laude pietatis accipit a pplo dispensanda et fidelit dispensat accepta q̄ omnia sua à parentibus reliqt à pauperibz distribuit. à ecclie rebus adiunxit et se in numero pauperz paupertatis amore con

stituit. vt vnde pauperibus submi

nistrat. inde et ipse tanq̄ pauper ro

luntari9 viuat Clerici quoq; quos

pauperes nativitas fecit cum perfe

ctione. Artutis vite necessariae hue in

domibz suis hue in ogregatione vi

uentes accipiunt. q̄ ad ea accipie

nta non eos cupiditas dicit. sed

viuendi nc̄itas cogit. De talibus

vide dicē aplus. Qui in saērio ope

rant que de saērio sunt edant et qui

altario defuiunt cum altario parti

cipent. Qui n̄ h̄ de oēptoribz suaz

facultatum vellet intelligi nunq̄ se

cutus adiungeret. ita et de9 ordina

uit h̄is q̄ euangelium enuntiant de

euangelio viue. De euangelio vi

uunt qui nichil habere pprium vo

lunt. q̄ nec habent nec habē aliqd

concupiscunt non suoz h̄ omunuz

possessores. Quid est aliud de euan

gelio viuere nisi laborantem inde v

bi laborat necessaria vite percipe.

aplus tamen q̄ sic euangelium pre

dicauit. vt necessaria fibi suis mani

bus ministraret & se fidēt loqtur

ego autem nullo horz vhus sum. et

q̄re dixerit secutus aperuit dicens.

Expedit m̄ magis mori q̄ vt glori

am meam q̄s euacuet Euacuari di

cit gloriam suam si ab eis q̄bus pre

dicabat voluisse accipē vite tempo

ralis expensam. Nolebat q̄ppe in p

senti sui laboris fructum h̄ in futu

ro percipē. **I**tez ex oēi. agatēi

Jux meritum laboris clericis saēdo

tes ecciaſtica stipendia distribuant

spirituale perciplendi eccliam et ipam plenam. Et modo emē simonia cum est. q̄nq; dieunē ip̄i fruct⁹ prebenda q̄s emē non est simoniacuz. re. ex ne p̄la. vi. fuas. c. v. n̄ forte q̄s emerit fruct⁹ ab inicio fue or dinationis vel institutionis in ipa ecclia vt bēat dum vixerit ar. e. & q̄s obiecērit. et. c. saluator. tunc eis ita sunt annexa vt q̄ p̄uāt offi cio et p̄ue illis. vt. lxxxi. di. si q̄s sacerdotum.

O II **A**nnexa. ar. qd idē iurē ē i vno onexoꝝ qd in al tero. vñ q̄ p̄uāt b̄ficio et officio. vt. s. di. xxvij. d̄ cernim⁹. et. di. lx xxi. si quis sacer totum. et. c. eos. s. di. l. studat. oē

O III **O**stia. i. qui gerit officium oſtarij. vnd̄ d̄. q̄ emere huiusmodi officium oſtarij vel pulsadi camu

panas sit simonia cū cum illud spec

tat ad officium p̄ micērī. xxv. di.

perlectis. qd con

cedo. h̄ emē quā

cūq; admīnistrat

tionez rez. ecclie. p̄ puta q̄ wt

panē vel vnuz in

refectorio v̄l cu

iuseumq; alteri9

rei dīc simoniacū

ee ar. s. e. q. si q̄s

ep̄us. p̄pe fi. h. c.

q̄. saluator. et di

q̄ licite p̄ dari

pecunia alicui vt

fusciptat tale of

ficiū h̄ tamen il

le non posset da

re pecuniaz vt ei

bareb̄ et sic aliqd

licite potest ven

di h̄ non emē p̄. a

li dicunt q̄ tunc

est simoniacum e

merē aliquam ab

ministrationez ec

clesiaſtamicū cū a

liqd spūale h̄ an

nexum. vel talis

est q̄ per clericū

tantum cōfueit

exerceri. et ratiōe

officij q̄d magis

Acreto

Sdiuimus.

sacrilegio. et a cri

mīne le. ma. xv.

q. iii. sane. ii. q. i.

in primis

Causatur. id est in causam du cat vel p̄ cā. s. acceptione vt da tione pecunie fit. vel.

Causat. id ē facit. vnde causa ri. i. accusari dēat

Si quis restituēt huius cui dices restituerant tales pecunias. videtur qd ei in cuius ignominia dat a est. vt. xvij. q. iiiij. si quis in atrio. x. v. q. vi. cū multe. xxvij. q. i. si quis rapuerit. ex te simo. de h. in auct. de sanct. ep. q. h. neqz. ex te simo. audiuum. econtra vidz. qd illi qd debet il lam. ex. c. ti. veniens. Itez vidz qd illa pecunia nō debet remanē. penes eccliam cū pretus dixerit. pecunia tua. nō. s. q. i. petr. et. c. q. stutet. itē qd ope rit fisco persecutio. eoꝝ qd scelere oꝝ quiesita sunt. ff. b. iur. f. lucius. ff. d. tonac. in. vīz. et. vxo. cum h. statu. q. vi.

Si quis suspen dat. i. depo nat. lxxxij. d. c. i. vel dic ut. s. e. q. i. quicquid.

CIta membra. q. in. q. ix. pura. ar. xii. q. ii. agno uim. s. di. lxiij. in sinoto. ar. ē h. qd itez iuris ē h. i. toto qd etiaz. in pte et maiori qd i. mōmōri. xxij. q. v. d. forma. ex d. pb. maiorib. r. xciv. di. esto. ff. p. de relat. l. iij.

Quisitū ē. h. m. h. t. l. c. ē. qdā ep̄i tulerant ecclias qdā cū oī iure suo qbusdaz locis religiosis. mortuis personis illaz eccliaz col lata z. ep̄i sole bant in ecclias ins tituere clericos. p. sua voluntate n̄ abbates barēt cis pecuniam. dis citur qd talis pe cunie dacio simo niaca est ar. ad h. xvi. q. ii. c. i. alij casus mutiles co fuerunt h. nota ri quos omitto.

CData. a p. de cessoribz suis vel p. redēptione ammaz suaz.

COpellebat. et merito. qd nō.

Ab annis tri ginta. apf qd cre debatur aliqd ius acq̄situs ep̄o qd per trīginta annos et ultra rece pit hmoi redēptionem a mōsterijs. h. nō ē ita qd furtive recepit et id nō p. se p̄s. Itē lz mōachi singulāris emerēt ius instituēbi. nō tñ ex h. ep̄is fuit acq̄situs ius instituēbi et lz h. fuit simonia ex pte ep̄oz. non tñ ex pte monachoz. qd illi qd eoꝝ fuit redēmebant qd licite facē potuerit. vt. dixi. s. e. q. i. nul lus. et sic simonia p̄ esse ex una pte et non ex alia. sic fuit in giezzi. sicut et sponsalia p̄t esse ex una pte ex altera nō. ex te spō. impu. de illis. et plura sita nota. xxxij. q. v. p. posito. et lz ep̄us peccet in recipi

ento pecuniam. tñ monachibz non peccabant dando. vt. xxxij. q. i. qd culpatur. otarum h. signat. j. xvi. q. iii. possessiones. sed non est oē rium qd monachibz licite quesierant ista altera. vñ non habuerunt ea iur p̄scriptionis h. ex iusta donatione.

CEt sup̄. h. dictio sup̄ ad modicū tē ca. ma. ab hostibus. q. sed qd ar. ff. ex v. si. h. adiectio.

Redēptio ne. h. nunqđ ē lici tū redimē. h. no. s. i. q. i. null⁹ ebs grauamen. et x vi. q. vi. decimas. ij. dicī em p̄ q v bicūqz qd scit ad ularum fūi non credē se ius habē rebimat vexatio nem suam. h. quare non deponunt isti episcopi quia non agit ad h.

Saluo v̄tqz nō enim pleno iu re omnino v̄dtur tonasse ecclias. ebs nō p̄ dare si ne cōsenfu capl. ex de tonac. pa storalis.

Aque a sanctis bateatu. Apatriibz de simoniacis statuta sunt. nos qd iudicio et aplica auctoritate firmamus. Quicquid ergo in sacris ordimibz vel in ecclasticis re bus vel data vel p̄missa pecunia ad quicquid turpis lucrī gratia accepere at non tenē. **I**tez gg. vij. Ab officio suspendat ep̄us beneficia vel officia ecclastica vendē.

Si quis ep̄us prebendas archidiaconat⁹ preposituras vel a liq officia ecclastica vendiderit vel a liter qd statuta sanctoz patz precipiunt ordinauerit ab officio ecclie suspendat. Dignum est enim vt sic ḡtis episcopatum accipit ita mem bra eiusdez ep̄at⁹ ḡtis distribuat.

Itez ex ocilio urbani ppe habito aluerme. Nec altaria nec prebendas vendē licet episcopis. **Q**uestum est de ep̄is qd altaria mōsterijs data frequē redimi pecunia spellebant. Quia qdaz simoniace prauitatis usus in galliarum partibz iam diutius moleuit vt ecclie vel decime que vulgari voca bulo apud eos altaria nuncupant mōsterijs date. sepius ab episcopis h. palliata auaricia vendunt mor tuis nimiz seu mutatis clericis qd personas vocant. Nos autem auctore deo venalitez omnes tam ex re h. qd ex mōsterijs ecclasticis pellentes. h. vlt̄i fieri auctoritate apostolica phibem⁹. Sic etiam prebendas omnes venundandas in terdicim⁹. Porro quecunqz altaria

vel decimas sub annis triginta et su pra sub huiuscmodi redēptione monasteria possedisse noscuntur. qd te deinceps et sine molestia qualibet eis possidenda firmamus. Saluo v̄tqz episcoporum censu annuo quē ex eisdem altariis habere soliti sunt. **I**dem.

Quicquid data v̄l p̄missa pecunia in sacris ordimibz acquiritur irritum.

Aque a sanctis bateatu. Apatriibz de simoniacis statuta sunt. nos qd iudicio et aplica auctoritate firmamus. Quicquid ergo in sacris ordimibz vel in ecclasticis re bus vel data vel p̄missa pecunia ad quicquid est. nos irritum esse et nulas vñqz vires obtinere censemus.

Augustim⁹ de doctrina xpiana. Quicquid possidet nomine pecunia in

Dictum quicquid ho telligē. Omnes hnt in terra oīa quoꝝ dñi sunt pecunia voca. Seru⁹. vas ager arbōr pecus. Quicquid horū est pecunia dicitur. Ideo autem pecunia vocata est qd antiqui qd habe bant in pecoribz habebant. **I**tez paschal ppa qd ecclastica beneficia emunt ecclias qd pbantur emere.

Si quis obiecerit non osecratio nes emi sed res que ex consecratione pueniunt penitus desipere pba. Nam cum corporalis ecclia vt ep̄us vel abbas vel tale aliqd fine rebus corporalibus in mullo pficiat. sicut nec anima fine corpore corporaliter vivit. quisquis horum alterum vendit fine quo nec alteruz prouenit neutrum inuenditum de relinquit. Nullus ergo emat eccliam vel prebendam vel aliquid ecclasticum nec pastellum nec pastum ante vel postea p̄ huiusmodi soluat.

Item urbanus episcopus seruus seruorum dei dilecto filio. l. preposito sancti vīcentij salutem et apostolicam benedictionem.

To transact. statuum⁹. ff. de h. qui no. mfa. furti. io.

Pecunia. pba per h. c. qd sicut in pecunia simonia omittit ita et in mā. j. xiii. q. in. c. i. et. i. et. i. alia re.

Pecunia. nomē pecunie ec. qnqz etiā spēm et rem quālibz vt h. et. ff. del. in. quisqz. qnqz ea tm que consistit in pondē nūo et mensura

et ff. del. i. tal scriptura. p̄ciū tñ nō os̄lit̄ n̄ in numero tñm̄t̄ inst̄. te ep̄. et ven. s̄ item p̄ciū. de rebus corporalib⁹ s̄ te iure sp̄uali cui quis sed res non excret officium intelligitur. v̄l hoc intel ligas. s̄ te iure percipiendi res vel te rebus ipsi officio adh̄eren tibus. vel te rebus consecratis. vt in s̄ntone. ar. xvii. q. iii. si forte. ar. iii. q. vi. c. s̄ qui p̄p̄c̄. xvi. q. ii. c. i. vel intelligas te rez admis tracōe. et fit in s̄. c. d duob⁹ mē tio. s̄. de oſeracō ne et d̄ admīſtra tione ex ordie p̄ uementē. et facit ad s̄. i. q. vi. s̄. i. vel te iure q̄ res percipiunt̄. vel s̄ intellige te rebo ip̄s s̄m. b. et r̄t̄ q̄n̄ q̄s p̄mouēd⁹ est ad eccliam vel ordinē fruct⁹ p̄ uementes uir ecclie vel ordinis non licite emit p̄ ceptos vel percip̄tos. t̄c enim p̄sumit̄ enē eccliam vel ordinem alio aut̄ tpe emē non ē p̄cm. ut ex ne plati. ui. fu. c. in. xi. q. ii. aliena tiones.

Square in euangelio non phibeat simonitūra ecclie a laicis fieri. Aluator pdicit in euangelio circa fñm̄ seculi p̄seudo apostolos et p̄seudo prophetas surgē et multos seducē et fideles suos in mundo multas habituros pressuras. sed tamen portas in seū non p̄ualituras. Proinde vt ait apostol⁹ oportet esse heres. vt q̄ p̄bati sunt manifesti fi ant. oportet et nos cum prophetā ex aduerso surgē et murz p̄ domo isrl̄ opōne et cum apostolo per multas tribulationes in regnum dei intra re. Quoniam non sunt condigne pas fiones huius temporis ad futuram gloriam que reuelabitur in nobis. Igit̄ quia innotuisti nobis quod tibi obicit̄. vt z vendere ecclieasticā rem simoniacum fit. s̄ simoniacum patent̄ esse colligit̄ ex hoc quod beatus apostolus ait simoni. pecu nia tua tecum fit in perditionem q̄ existimasti donum dei pecunia possideri. Donum dei quippe est sanctus spiritus. et donum dei est res ipsi ecclie oblata. et si bene animaduerti tis simon mag⁹ qui ad fidem acces fit non spiritum sanctum q̄ erat ip̄ se indign⁹. quoniam vt scriptuz e spirit⁹ sanct⁹ discipline effugiet fi etum sed donum eius emere voluit. vt ex renditione signoz que per e undem fierent multiplicatam pecuniam lucrat̄. nec apostol⁹ emptio nem spiritus sancti quam bene fieri non posse nouerat. sed ambitionem quest⁹ tal et auariciam que est id loz fuit⁹ in eodem simone extorru it et maledictionis iaculo perculit.

Dastellum. ar. oſtra in aut̄. te lanc. ep̄. s̄. p̄ confuetudinib⁹. Vel postea. ar. ff. te pact. iiii. gen. s̄. tolo. ibi ne qđ fiat ei qđ an soluat. s̄. e. q. ii. c. ii. ō. s̄. h̄. cū ex pacto p̄cō tenti. pmisit soluit. non etiam sub obtenuit. ex fñm̄ debē circa fñm̄ seculi immīmē. vñ oportet nos exaduso surgē cum ap̄bā et cum ap̄lo p̄ domo isrl̄. In secundo ostendit̄ quinq̄ auctoritatib⁹. q̄ vendē ecclieistica beneficia sit simoniacum. ferni que nō p̄ualēt portas. i. via et b̄ses q̄b̄ intrat̄ in in ecclie q̄ semper aliqui boni fit in ecclia. ar. xxiiij. q. i. a recta. r. c. putenda. Oportet id est utile est vt nos excitent̄. xxiij. q. vi. c. vi. Ecclieistica. i. ecclieistica bñficiū. v̄l aliquā rē ōcessō. puta ca licē fin quodā. nā nomē rei gnale ē. ff. te. v̄. si. rei appellacōe. s̄. e. q̄ liū. v̄l dic ecclieistica rē. i. administracōe. et sic bñ adaptat̄ littera

calcedon. sinobi. s̄ officiū per qđ dñs sp̄us sc̄s. s̄. p̄tas faciēdi mi p̄. Et tonū. id. racula. factū v̄l conatū sine effectu puniri ar. Sed ambicōe. ar. af. xxii. di. c. i. res ecclie vendē vel emere. Quisquis. s̄ colligē q̄ corporales. simonia est in tali casu cū quis intrat eccliam. vt. s̄. e. m. p̄n. strario sensu. vt. s̄. e. q. i. quos. et propter sua. s̄ vacat ar. a. ō. c. si q̄s ep̄s. xix. q. ii. platum.

Sz a p̄p̄. id ē p̄cō q̄s p̄ se n̄ p̄t q̄s offerre bñ b. ut. no. s. e. q. i. s̄t̄ nonnulli. h̄ qđ teneas ibi dixi.

Alioquā. si il li q̄ emūt̄ vel ven dunt res ecclieasticās nō s̄t̄ simoni aci. cur tē.

Milites. cluci. s̄. q̄ milites tales sunt quoꝝ arma sunt lacrime. xxiiij. q. vlti. ouem̄ or. vel ōiones ut. xxiiij. q. viii. repre bensibile. vel ex coicatio. xvi. q. ii. c. i. et castra eoz sunt ecclie. līm̄ di nullus.

Damnabilit̄. ō. s. di. xix. nula lis fas. ō. h̄. viii. q. i. illud. h̄. xxiiij. q. v. q̄ viderit. s. di. xl. homo. h̄. xi. q. iii. precipue. h̄. xx v. q. i. nulli fas. h̄. e. q. peruenit. ō. solutio p̄t̄ dici. q̄ ideo dicitur laic⁹ magis peccare q̄ peccat in duob⁹. et q̄ rem ecclie emit. et q̄ suo oficio non debitā. ar. ff. te reg. iu. culpa. clericus au tem in uno quia e mit tñ. Vel expo ne. Dānabilis. i. damnabilit̄. ar. x. xvii. q. ii. ouiges. vel hic appellat non militantes ecclie nō laicos s̄ clericos q̄ ecclie non seruiunt. illi enim magis peccant qui emunt et non seruiunt. q̄m in plurib⁹ q̄ qui emunt et seruiunt et bñ s̄ non s̄t̄ contraria que hic assignantur.

Procurato ris generaliter sumiēt̄ hoc nomen procuratoris. ff. te p̄cur. l. i. Prepositum iconom⁹. s̄. quaz dñam facis inter ista noia. p̄t̄ di ci q̄ nomen propositi gnale est et otmet̄ alia s̄. se. ar. ex. b. v. si. quāuis vel dic q̄ preposit⁹ iconom⁹ noia fuit diuīsa s̄ item signant sicut p̄mas et patriarcha xcix. di. c. i. vel bene possunt esse in eadem ecclia p̄ polit⁹ et iconom⁹ de vice domino planum est. q̄ ille est q̄ p̄est̄ re bus epi. lxxix. di. volum⁹. vicedns in rebo epi. iconom⁹ in rebus canonic⁹. et sepe unum ponit̄. p̄ altero sticā gubernanda datur. Econom⁹. iconom⁹ ē cui res ecclie. C. de lacerolanc. ec. iube m̄. Aduocat⁹. s̄. q̄ p̄est̄. tñ. cāis tractādis q̄ alias s̄. sindicus. Castaldū. s̄. qui habet curā exteriōz. rez qui dicit̄ alias maior. tomus. lxxix. di. volum⁹. alia bonomen⁹. sed nomine isti tres p̄nt̄ et officijs que nichil sp̄ualitatis habent annexum simonia omittit̄ur.

...cum eo & quod scienter simoniam omittit solerpapa dispensat. xxv. quod
...quod huius ita. ver. sic et summe. sed si eo ignorantie simonia omissa fit. vei si
tim in animo eps dispensat vt ex de simo. de regularibus. ex iustinatio
ne. tec. verti. immo cum solo animo omittire simonia sola penitentia suf
ficit. vt ex de simonia. cum vi. et ita dixit. tec. super tec. de simo. nobis. vel
sic in prelatione non potest eps dispensare nec in ordine per simonim aet
quisito. sed in be
neficio sicut immu
it illa tec. nobis.
b.

Untentes. o
petit. ar. q i
transactioe licite

Uerba. Ententes. o
petit. ar. q̄ i
transactiōe licite
pecunia interueit
cum remittitur a
licui q̄ de iure es-
rat ei remittend.
b **C**onstitūtio. ar.
q̄ sentēcia etiam
iusta si p̄ pecūiaz
dat a fuerit nulli⁹
sit momēti ⁊ simo-
niam incurrit. vt.
xiiij. q. v. nō sane.
xi. q. iii. qui recte.
sed quia premisit
expositionem de si
momiacis vitetur
q̄ in hijs duobus
modis non sit si =
moma qd̄ verum
est. alias tñ gra-
ue peccātū committit
et sententia non va-
let. ij. q. vi. §. ve-
nales. C. de pena
iudi. qui male iu-
di. l. i. dicit tam
quidaz q̄ si causa
est ecclastica q̄ q̄
iusticiam emit si
momiam omittit.
misi in mīrimomo.
• s. e. q. i. quicqd̄
niuisibilis.

Cdebita. vite
tur ḡ q̄ theologi
et decretiste non
p̄nit aliquid acci-
pere ex eo qd̄ do-
cent. nam ad h̄ te-
nere. vt. xliij. dī.
ephesijs. xvi. q. i.
reūrimini. ar. oē.
xxviii. q. i. iā nūc
xii. q. ii. caritatē.
sed dic accipi pos-
se licite. s. q. i. q̄
stuter. si. per v̄bo
sanitatis. sed po-
ne promissionem
sibi factam quan-
to teneat sibi sol-
uere. dico q̄ a p̄n-
cipio anni. ar. C.
de pfes. l. medi-
cos. li. x Itē abdu-
cat⁹ m p̄ncipio fa-
larium accipiē. t.

*tarium accipē te
bet. ff. loca. q̄ ope
ras. ar. ostra. C. d
fuffra. l. vna. sala
riū aut̄ non debet
excedere summa z
centū aureor. ff.
te varijs. n̄ exor.
cogni. l. i. g. si cui
cautum est.*

b Debitam i. qu
pecuniam vt ipsum

renditores designant q̄ domum dei euangelio teste speluncā latronum efficiunt. Quapropter ego alexander sancte rōne ecclie et apostolice sedis ep̄si imo minister indignus tot et tanta mala in multis eccl̄is et maxime in lucensi ecclia ex iniq̄ occupiscentia fieri spiciens. ne sanguis iniquorum a districto iudice de manu nostra reqrat illa extirpare et penit⁹ eradicare decreuimus. Constituimus itaq̄ et presenti decreto firmamus. sicut olim nostri predecessores fecisse noscunt. nullus deinceps ep̄s beneficium ecclesie qd̄ qdaz canoniam vel prebendas seu etiam ordines vocant p̄ aliquo officio vel munere clericis audeant unq̄ oferre. Sed omnes ministros et fuitores ecclie ḡtis et absq; vlla venalitate in sancta ecclia studeant ordinare. nec eligant in domo dñi q̄ maiores sacculos pecunie oferant sed eos q̄ morib⁹ et disciplina et scientia diuites p̄ officio suo ipsaz valeant sustentare eccliam. Constituimus et eodem modo firmamus ut nullus cuiuscumq; grad⁹ cleric⁹ p̄ ecclesie beneficio audeat aliquod oferre aut fabricae ecclesiar⁹ vel in donarijs ecclesiar⁹ siue etiaz q̄ pauperibus fit tribendum. q̄i teste scriptura q̄ aliquod male accipit ut bñ dispenset ḡuat poti⁹ q̄ iuuet. quod si aliquis dominorum preceptor⁹ et animar⁹ salutis immemor prefatum beneficium iaz ecclie iniq̄ cupiditate duct⁹ vel vendē vel emē temerario ausu presumperit si cut in calcedon. ocilio diffinitum. ē ḡd⁹ sui periculo eum subiacē decerimus. nec ministrare possit ecclesie quaz pecuniam venalem fieri occupavit. Et insuper terribili anathema tis mucrone perfoss⁹ n̄ respuerit ab ecclia dei quam lexit modis omnib⁹ absidat. **I**tez ḡg. omelia. xiiij. Qui dona dei vendunt vel emunt pa- **T**riter a deo iudicantur. B. u.

Rriter a deo iudicantur. Ru-
Endentes & ementes de tem-
ple elimmauit xpus. qz vel eos q p
munē impositioneꝝ manuum tribu-

Non solum· vel gratiam alicui⁹ scientie **vel** alteri⁹ domi-
Largiente. j. xvi. q. i. reuertimini
Retribucōes. cū em̄ sint l̄fati **et** alijs domis p̄diti nolūt n̄ intuitu
humane retribucōis b̄ exercere in eccl̄ia. vt. s. e. q. n. q̄ pio. et ex
magistris. c. i. n. r. inq. nam dicit etiā lex. q̄ ciuit̄ iur̄ sapientia nō est
precio nummario te honestanda. t̄c. ff. de var̄. t̄ exor. q̄g. l. i. q. i. di-

cit tamē lex q̄ tu
tor pro facultate
pupilli debet ma
gistro dare. vt.
ff. de administra.
tu. l. cum plures
· s. si tutor.

b Sermones.
deo attribuit non
sibi.

i Quā mīstret.
id est loq̄ r mīmī-
strare debet.

REs vi vel a
liq. et ita vi
te c q̄ simoniacus
sit violent⁹ rap =
tor vel detentor
sic alias dī sacri-
legium omittē q̄
res ecclesie pro =
missas nō dat. az.
xvi. o. iii. c. ii.

Urban⁹ hic
vn⁹ vrban⁹ de a-
lio faç mentionez
et ita fuerit duo. ¶
xxxii: di: si à sunt.

Deucent $\frac{7}{12}$.
vi. q. vii. p.
xviii.
C Sinistra. te
epis q. omnia sim
stre agunt. vt. x=
xxv. di. ecclie.
Oblacōes. x
q. i. qz. ſac̄totes.

P **C**Laicalibus.
qd fieri nō debz.
vt ex de deci. p=
hibemus. vñ nota
q̄ fructus bñ pos

funt dari laico ex
causa. sed ius de-
cimale nequaquam.
nam aliud est ius ali-
ud est ipsa res sic
dicit iurisperit⁹.
quod cum dicim⁹ vi-
tulū fructum esse
vacce nō ius h̄c cō-
pus de mōstram⁹
ff. d. euic. vacce.
possunt ḡ dari de-
cim. e. res ipse in
feudū. h̄ tñ nō trā-
sibit ad hēdes ex
de deci. ad l⁹. vñ
de fōte h̄m q̄ feu

de fide virq' reu-
dum ppe accipiē
non possunt dari i
feudum. vt ex de-
cisi. q'uis. de h'
dixi. xvi. q. i. c.
vi. et nota q' si dā-
tur decie laicis et
aliqua crescāt no-
ualia non arceret
aut sic d'cima re-

cūt eis decime no
ualium s̄ eccl̄s̄. ex te deci. tua. et dicit innocentius q̄ m h̄is re
ſtrīgēndā est potestas non proganda. extra te deci. tua nobis.

Quod grauius nota q̄ min⁹ pccm pp̄t ab iunctum magis punie⁹. min⁹ enim est pccm osanguineis dae q̄ extraneis. lxxvi. dī. non sa-
tis. s̄ est ordinata caritas. h̄ q̄ puitendo osanguineis enormiter le-
dunt eccliam. idcirco dicit q̄ peius est dare osanguineis. i. in te gra-
uiorem lesionem sentit ecclia. vt. xxxvij. q. vii. latorez. Vel dic grauius.
i. omum⁹. xxxvij. q. vii. qd̄ in omib⁹. nam ceci sunt epi circa nepotes.
vii. q. i. dilectissi-
mi. vñ tāt⁹ impe-
rus omnia funden-
di in eos fuit re-
stringend⁹ vt di-
cit lex in alio ca-
su. ff. ab. l. iul. d.
adulē. nec in ea.

Altare. s. que-
runt. vel ad admi-
nistrazionez alta-
ris vel ecclesiam
c. Et decimas.
si epius ab aliq̄ mi-
lite redimeret de-
cimas non ess̄ si
memacū. h̄ rei ec-
clesiastice libera-
to. h̄ si emeret a
laicis cum al' nol-
lent tribuē simo-
macum estet.

Si q̄s preben-
das. vel be-
neditiones nuben-
tium vel sepultu-
ras. ex d̄ simo. cū
in ecclesie.

Sacram. in q̄
offerē ḡia. alias.
p̄t sumi pecunia.
xxxvij. q. ii. hono-
rare. M̄ q̄s di-
xit. ar. ex te obi-
ap. de illis. ex te
spō. du. duob⁹.

FCo secratio-
nes. h̄ nunq̄ oſec-
tio altaris est sa-
cramentum. sic lá-
ge sumptū. cū sit
sacrē r̄i lignū. ut
h̄ et ex te simo. cū
sit romana.

Interuenien-
te. militiaz seclaz
rem bñ p̄t aliq̄s e-
mere. ff. de acti.
emp. creditor. q̄.
inter venditorez
q̄. h̄ qd̄ aiure.

b Percellane.
s. in perpetuiz.
s. e. q. iii. h̄ q̄s. et
e. salvator. r. c. si
q̄s episcop⁹.

Confuetubi-
ns. ar. ofuetubis
nē longeuā nō fa-
cere ad licentiaz
vt excusatione si-
monie. ex d̄ simo.
cū in ecclie. ar. cē
m aut. d̄ san. cpi.
q̄. p̄ ofuetubini
bñ. ix. q. iii. cen-
quest⁹. s. di. c. no-

ut. s. i. q. i. reperiunz. s. di. iii. deniq̄ ar. ex. j. xxxvij. q. iii. obicium⁹.
otra. s. di. viii. si ofuetudinem. j. xij. q. ii. quæsta est. io. hodie pretex-
tu alicui⁹ ofuetudinem nichil p̄t peti. nec ante nec p̄t. ut ex te simo.
iacebz. b. nisi h̄ reperiae a iure permisum. ut. no. s. q. ii. placuit.

Absq̄ diminutione. n̄ cum ex cā detinet fruct⁹ epi. vt ex vt ec-
t̄ne. ut n̄m. et ita si digitas alicui oferat diminuta p̄t eam petere.

personis militū videlicz hue fuitoz
et qd̄ grauius est osanguineis. Vnde
si quis ammō epius inuentus fuerit
hui⁹ dīmī precepti transgressor in-
ter maximos hereticos et antip̄os
non minimus habeatur. et sicut ni-
cena finodus de simoniacis censuit.
et qui dat epius et qui recipiunt ab
eo laici hue precio hue beneficio e-
termi incendi⁹ ignibus deputentur.

Item pascalis secundo ocilio.
Spiritu⁹ sc̄m vendit q̄ decimas pro
Ltare et deci= pecunia tribuit
H mas pecunia dae τ sp̄m sanc-
tu vendē simoniaca heresim esse nul-
lus fideliu⁹ igrat. **I**te innocent⁹
papa. **C**areat honore male acq̄fi-
to qui ad ecclesiastica beneficia per-

Specunia⁹ venire temptauerit
S i q̄s prebendas vel p̄oratum
seu decanatu⁹ a honorē vel p̄motio-
nem aliquaz ecclesiasticaz seu qdlibet
sc̄m ecclesiasticum vt puta crisma vt
oleum sanctificatum et sēctionem
altari⁹ vel eccliaz execrabilis ardore
interuidente auaricie per pecunia⁹
adq̄herit. honore male acq̄fido care-
at et emptor atq̄ vendor et inter-
uentor nota infamie percellantur.
et nec p̄ pastu nec s̄ obtentu alicu-
ius osuetudinis ante vel post aliqd̄
exigat vel ipse dare presumat qm̄ si
moniacum est. s̄ libere absq̄ diminu-
tione aliq̄ collata fibi dignitate
atq̄ beneficio perfruatur. **D**e se-
cunda questione et tercia qd̄ sacri
canones diffimant auctib⁹ hinc in-
de in mediuz deducit patefactuz ē

O III
Nunc ergo de q̄ta questio-
ne est pertractanduz an pa-
ternum crimen h̄ uic impu-
tetur quod eo ignorante constat
esse admissum. **M**od̄ ignorantia
hunc excusat multoz auditorati-
b⁹ pbatur. **A**it enim augustin⁹

in solib⁹. ar. ex te institu. cum remissem̄.

Nunc aut de quarta. ad intelligentiam hui⁹ questionis nota⁹
qd̄ triplex est pena. eterna. corporalis. et spiritualis. Eterna
pena nunq̄ punitur vñ⁹ p̄ alio. vt. j. e. c. i. r. c. iam itaq̄. Cor-
poralis pena est duplex. quedam circa corpus et illa sepe punitur v-
nus. p̄ alio. vt. j. e. s. item peccato. quedam circa statum rei. vt est s-

Qd̄. iii.

ut. t⁹ vel infamia.
et illa a etiaz punit
filius. p̄ pie ve.
vi. q. i. s. ve. et
xv. q. ul. cum mul-
te. Spūalis qdru-
plex est. nam que-
dam est communi-
cacio et illa nunq̄
punitur vñ⁹ pro
alio. vt. xxvij. q.
in. si b̄s. alia me-
dicti. et illa punit
vnus pro alio. vt

extra de sponsa.
non est nobis. a-
lia est remotio ab
oblationib⁹. et pu-
nitur vñ⁹ pro a-
lio. vt. xvij. q. iii.
miror. alia est or-
dinis. et illa punit
vnus pro alio. vt

iii. di. si ciuius.
Item si p̄ nesci-
ente filio emerit
ei eccliaz. ille pro
pēco non remoue-
tur a p̄motione.
h̄ tñ pertet eccl-
ia. vt. j. q. v. c. i.

Nullius. s. al-
teri⁹. n̄ su-
um qñq̄ omacu-
lat. vt. d̄ p̄. di. q̄.
scienduz. xxvij. q.
vij. quemadmod-
ū. ita non spē-
ditur persona de
q̄ fit sermo.

Maculat. x.
v. q. i. m̄. et. q.
ul. cum multe. x.
vij. q. iii. miror. p.
xxvij. di. si cu⁹.
et. vi. q. i. s. ve.
xxvij. q. i. nō tur-
batur. otraz.

Lacuit. p.
mouean. s.
c. q. i. ventum est
d̄. j. e. q. vii. q. m
q̄libet. otraz. so.
h̄ illa ex nimio ri-
gore h̄ dispensa-
tione. vel ibi te-
b̄is qui postimo-
dum in adulta es-
tate heresi ſenti-
unt. vel qui adul-
ti ab hereticis ba-
ptizantur. h̄ te il-
lis q̄ nō acq̄ficiunt
vel qui pueri ba-

Optigan⁹ ab hereticis.
capacib⁹. de. oſe. bi. iii. paruuli.

Soi ap̄d racois. i. toli. **Q** In ordie. i. fm̄ antiquā regiſaz ecclie.
via p̄fulat⁹. ablata. et ito eāt ei restituenda h̄ expresse nō
dicat. suffic̄ enim queri de spoliacione h̄ expresse non peratur
restitutio. vt. ij. q. i. notum. ex te cā pos. cum ecclia. h̄ tñ nō r̄net ab

S. h̄ r̄deo eu innocentem ḡ et restituendum. ar. C. te dixer. R̄p. i. i.

Extra te oītū leprosoz. c. n. **D**am voluntatem teneat q̄s purgare
Sua voluntate ar. q̄s nū si suspect⁹ habetur. Alibi nūda volū-
tas legi graui⁹ plectenda. vt. q̄. de pe. di. i. si q̄s cum. et. c. si q̄s pulsā-
tus. et. xxiiij. q. v. q̄ viterit. ar. oīra de pe. di. i. cogitationis dicas er-
goz. p. id. e. v. dic s. voluntate in actū. pducta. alias non teneat pur-
gare eam. ar. xxiiij. q. v. l. c. v. l. et est si. ex de homicidio. petr⁹. ex de te-
si. constitutus.

Canonica.

ar. q̄ si s̄ aguini

alicui⁹ clericci abs

q̄ suo osensu epi-

scopū suū offende-

rit. ap̄t. b. e. p̄s non

p̄t clericuz p̄uare

bifilio. ar. xxiiij.

q. iii. c. i. ip̄e tam

e. p̄s non tebet cō

queri sanguineis

si credit q̄ ita a-

certe eū puniane

sz nunq̄d tenetur

ei remittere actio-

nem iniuriazz. cū

sciat q̄ si non re-

miserit interfici-

ent eum f̄res fui-

non. duz t̄ ip̄e eis

meibz dicat. h̄ rā

corem tenetur di-

mittere. xc. di. si

quis oīstistus.

Confessio-nul-

lā em̄ penaz iniu-

ste patieē excom-

municat⁹. vt. xi.

q. iii. non d̄ abſie-

em̄ ut iuste. r. C.

to pe. sanctimus

To dei. eo. fi-

deles. h̄ n̄

sp̄ale ostiuit⁹ h̄

circa iudeos. itez

em̄ fit in filiis a-

lioz. damatoz.

.c. b. bo. damna-

auē. bona. n̄ in dā

natis crimine le-

ma. vt. vi. q. i. q.

wz. p̄tere si o-

ueruntur fili⁹ ab

ec̄ia. n̄ p̄t eos

patres exhereda-

re. ex. b. iute. iude.

qd̄ iuris sit d̄ fili⁹

bēticoz. dixi. xx

vi. q. vii. in p̄n.

Fam itaq̄ cum homo in seipso

ab eo q̄ genuit alter est effec-

tus peccato alteri⁹ fine sua osenfio-

ne non teneat obnoxi⁹

Traxit ḡ rea-

tum q̄ vn⁹ erat cum illo. t̄ in illo a-

q̄ traxit q̄n qd̄ otraxit admissuz est

Non autem trahit alter ab altero

quando sua vno q̄ p̄pria vita viue-

te iam est vt vere dicat. anima que

peccauerit ipsa moriet⁹. vt autes pos-

fit regnari per officium voluntatis

alienē cum offeret oīscrānd⁹ fac h̄

vn⁹ spirit⁹ ex q̄ regenerat oblat⁹

Cōm̄ etiam. ḡg. in libro. xxvij.

moralium. **G**qui imitāt alteri⁹

Nomini qui si impieatas nocet

milis tui est nocebit impieatas

tua. t̄ filium hominis adiuuabit iu-

sticia tua. humana impieatas ei no-

cet quē perūtendo coīq̄nat. t̄ rur-

sus eū adiuuat n̄a iusticia quē a p̄

uis actionibz immutat. Noce enim

vel adiuuaē nesciūt ea q̄ vel a bono

tholica.

Reatū. i. cāz

reat⁹. i. originale

pc̄m. Ex. b. c. col

ligit q̄ aliud est in via et aliad in inuio. nam non p̄t q̄s peccare per a-

lum. q̄ possit saluari per alium. vt de pe. di. i. tres. b. o. di. iiiij. q̄ris.

et boni sitē ē in lege. nam dicit lex q̄ si q̄s habet filium et post creā-

decurio iste non dicteur filius decurionis. sed illi t̄m̄ qui postea geniti-

funt. vt. ff. de ven. inspi. l. i. q. i. q.

Conus. partus em̄ ps. visceruz-

fit ar. oīra de o. di. iiiij. si quid.

Admissum est. i. receptū **A** Anima. sicut d̄ns p̄ ezechielē ait.

vt. q̄. xxiiij. q. iij. si habes. **C**onfērandus. i. baptizandus.

Omni. b. v̄ba fūnt iob v̄sq̄ ibi būana. **M**oc̄z. exemplo.

Ea que. si fūt illi ex quibz exempla non sumimus vt veni-

tas corporis. egritudo. postea visitando ad pm̄am exp̄ecto v̄sq̄

Econtra. visito. id ē ad semium. s. quousq̄ v̄bāt tercia t̄ q̄rtā

gn̄atio. qd̄ est di-

cere v̄sq̄ ab finē

vite. sic aug. exp̄o-

nit v̄nde et mīchi

sic exponere licet

In filios. istb

pt intellig. ad lit-

terā. t̄ b. iō dicit

q̄ homines nō cō

fueuerit v̄terius

v̄uere p̄ intelligi

pm̄a gn̄atio dicit

pm̄i mot⁹. t̄ isti n̄

punīnē. de quibz

dictum e. st̄ beatus

q̄ alidet parulos

fiuos ab petram.

Sebā generatio

br̄ cogitatio que

non punitur d̄ pe-

di. i. cogitatiōis.

Tercia est osen-

fus et iste punit.

nā facientem t̄. v̄

sentiente par̄ pe-

na oīstringit. ij. q.

i. notum Quartā

est op⁹. t̄ ista fili

ter punitur in fili

os cum sint imita-

tores paterni scleris

non alias. i.

q. i. cito turpem.

Aliter numerant

iste quatuor ge-

nerationes de pe-

di. i. super trib⁹ t̄

s. di. vi. in palea.

h̄ pensandum.

Reddituz.

i. v̄sq̄ ad temp⁹

filioz. t̄ v̄lē eos

exp̄ectatuz. ab

penitentiaz d̄ pec-

catis suis.

Inēq̄litate.

i. vt alij peccent

t̄ alij punitane. p̄

ut seq̄tur. t̄ v̄na

dictio inēq̄litate.

t̄ b. v̄ba z non in

equidatate. f. fuit

v̄ba aug. et auc-

toritas ista facit

ad p̄positū. g. ex

policō vo. d̄ ipm

Ceuenerit. i. n̄

cū vitaz simuerit

Cū g. io.

b. oīdit q̄ iḡrantia

excusat m̄fa-

mes ab hēticis or-

dinatos. et a fili

ip̄e v̄d̄ excusans

dus. cui p̄ iḡrantia

eccliam adept⁹ ē.

Iḡrantia. h̄

non semp. de pe. di. i. sciendū.

Eplacuit. **P**ena. s. ex cōicacōis. h̄.

Non imputāt fili⁹. s. e. xxiiij. q. iij. si bēs. h̄ alia bñ ex de fi-

ps. c. i. q. v. c. i. et iō sophistice p̄cedit de vna ad alia. ar. oīt.

.lvi. di. c. i. v. **C**ot sup. e. q. i. si q̄s a simoīacis.

minis. h̄ n̄ q̄n puen-

E3. **C**et iste excusād⁹ ē. excusāt a reatu cri-

stra. so. aliud est non p̄ius oſecrare niſi aliquid ex pacto teſt vel p̄mittae q̄ t̄ ſe reprobare. aliud post tebationem pacis de annuſario redditu ex oblationib⁹ ecclesie fuggerente episcopo et ei⁹ ecclesie p̄futuro. qd̄ ibi factum permittit. b. oſtra. vii. q. i. epiſ. s. e. q. i. nō nocet. h̄ dic q̄ hic non fuit oſecrata in forma ecclesie. et ido teſt oſecrari. te. oſe. di. i. eccias. vel dic in obiūm oſecrantis h̄ dici. ſile. xxii

• q. i. putenda.
et ita interpretat̄
gratianus. i. m. q.
hijs. v. intetesta
tione. q̄a reuera e
oſecrata.

Conqueſita.
idz est in vſura.
ex de vſur. cū tu.
et ratio q̄ i vi
ciū ſuccedunt pa
rentum. ff. d. diū.
et tēp. p. cū heres
nam turpia luera
ab heredib⁹ fuit
extorquenda. tē
ff. de calūp. in he
redez. ar. oſtra. C.
ne ex dīc. defūc.
.l. vna. h̄ de cano
nica eſtate ſemp
tenet. et si ml ad
eum peruererit.
ex maleſicio dñi.
xvi. q. vi. ſi epiſco
pum.